Cum Concilia Oecumenica, ex instituto, antiquitus operam dedissent illis quaestionibus quae maxime ad problemata erroresque eorum temporis pertinerent, mihi videtur opportune *Concilio futuro agendum esse de doctrina existentiae vitae supernaturalis, ut finis praesentis humani generis singulorumque hominum* (resumendo in his quaestionibus schemata in Concilio Vaticano iam proposita).

Ut autem haec doctrina multo vitalius valeat, solemniter proponenda videtur *doctrina de inhabitatione Spiritus Sancti*.

Argumenta nuper proposita non modo ad errores temporis nostri pertinent, sed etiam « communitatibus christianis separatis » accepta esse possunt, praecipue orientalibus: quod levioris momenti non est, cum Summus Pontifex saepe Concilium ad unitatem christianorum conficiendam spectare significavisset.

Argumentum vitae supernaturalis et omnium hominum vocationis ad salutem in aliud caput doctrinae hodie peropportunum inducit, id est de Ecclesia, de eius unitate et necessitate ad salutem mundi. De qua

doctrina, si Concilium eam posuerit inter disciplinas ponderandas, duas has animadversiones submitte propono:

1. Si relationes Ecclesiae, societatis Gratiae, cum rebus temporalibus huius saeculi, in quo Ipsa operatur, observentur et definiantur, multa elementa veritatis (de quibus hodie disputatur) clarescant de rationibus inter res naturales et mundum supernaturalem, ut exempli gratia, rationes inter vitam religiosam et vitam civilem, inter Ecclesiam et Rem Publicam etc.

Haud dubio maximae utilitatis esse videntur in his quaestionibus solennes declarationes vel definitiones, quae multorum laicorum hominum expectationi respondeant.

Attamen argumenta quae memoravi detrimentum inferre possunt, quia Concilium in suspicionem vel in falsam interpretationem venire potest, hominum malevolentia vel cognitionis defectione, ita ut optata maior unitas christianorum in discrimen veniat. Quare, mea submissa sententia, haec argumenta contingentis momenti ordinario Ecclesiae Magisterio relinquenda sunt vel, ad summum, generalibus declarationibus circumscribenda.

2. Concilium Vaticanum doctrinam de Summi Pontificis, Petri Successoris, auctoritate definivit. Futurum Concilium (operam pergens iam a Concilio Vaticano dispositam) doctrinam de potestate Episcoporum, Apostolorum successorum, ponderare potest. Duae Ecclesiae columnae etenim Petrus et Apostolorum Collegium sunt.

Speciali modo opportuna videtur investigatio et definitio sacramentalis valoris episcopalis consecrationis. Haec definitio enim lumen adhiberet ministerio peculiari et necessario Episcoporum in Ecclesiae vita, non tantum iurisdictionis, sed verae authenticae et plenae « potestatis generandi » in omnibus rationibus vitae supernaturalis, ex consecrationis charismate.